



Warszawa, 2016-06-24

BZP.062.4.2016

2016-06641

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

Mając na uwadze postanowienia Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o zmianie ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia, która stanowi, iż w ustawie z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. Nr 113, poz. 657 i Nr 174, poz. 1039 oraz z 2014 r. poz. 183) wprowadza się zmiany mające na celu wydłużenie terminu zobowiązującego usługodawców do prowadzenia dokumentacji medycznej w postaci elektronicznej i zgodnie z zapisami tejże ustawy do dnia 31 grudnia 2017 r. dokumentacja medyczna może być prowadzona w postaci papierowej lub elektronicznej, konieczne jest przygotowanie się placówek ochrony zdrowia do pełnej wymiany danych z Systemem Informacji Medycznej (SIM), o którym mowa w ustawie z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia.

Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia wspólnie z Narodowym Funduszem Zdrowia przygotowało badanie podmiotów leczniczych, którego przedmiotem jest pozyskanie informacji o stanie zaawansowania prac związanych z dostosowywaniem podmiotów leczniczych do wymiany dokumentacji medycznej w postaci elektronicznej, a także informacji związanych z kierunkiem rozwoju działań telemedycznych w podmiotach leczniczych. Wyniki oraz analiza przeprowadzonych badań będą także materiałem wyjściowym do opracowania dokumentu obrazującego stan informatyzacji podmiotów leczniczych w Polsce. Dokument ten pozwoli na zobrazowanie aktualnego stanu informatyzacji, co w dalszym kroku będzie miało wpływ na planowanie działań niezbędnych do realizacji procesu informatyzacji systemu ochrony zdrowia na terenie kraju.

W związku z powyższym oraz mając na uwadze, iż Urzędy Wojewódzkie są organami nadzorującymi poszczególne podmioty wykonujące działalność leczniczą zwracam się z uprzejmą prośbą o zobowiązanie tychże podmiotów do wzięcia udziału w przedmiotowym badaniu.



Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w Systemie Zarządzania Obiegiem Informacji (SZOI) Narodowego Funduszu Zdrowia zostanie zamieszczone pismo zawierające informacje o ww. badaniu, a także zachęcające podmioty wykonujące działalność leczniczą do aktywnego w nim udziału.

Ankieta zostanie udostępniona podmiotom leczniczym w Systemie Statystyki Ochrony Zdrowia (SSOZ) <https://ssoz.ezdrowie.gov.pl/info.html>, logowanie do Systemu wygląda analogicznie, jak w przypadku wypełniania sprawozdań statystycznych przez podmioty lecznicze. Oprócz ankiety w systemie będzie można również znaleźć instrukcję jej wypełniania. Uprzejmie proszę, aby osoby odpowiedzialne merytorycznie za wdrażanie systemu informacji medycznej w podmiotach wraz z mającymi dostęp do SSOZ rzetelnie wypełniły ankietę w postaci elektronicznej.

Wypełnienie ankiety polega głównie na oznaczeniu pól przy właściwych odpowiedziach. W kwestii wymaganych szczegółowych informacji konieczny jest krótki opis w miejscach do tego dedykowanych. W przypadku potrzeby dodatkowych wyjaśnień dotyczących treści lub sposobu wypełniania ankiety proszę o kontakt na adres e-mail: koordynator@csioz.gov.pl. Proszę o wypełnienie ankiety do dnia 2016-07-29. Z uwagi na wskazany termin wypełnienia ankiety bardzo proszę o pilne rozdystrybuowanie informacji o przeprowadzanym badaniu do podmiotów wykonujących działalność leczniczą dla, których organem nadzorującym jest Wojewoda.

Z poważaniem,

*wz. Dyrektora
Centrum Systemów Informacyjnych
Ochrony Zdrowia*

(-) Piotr Szymański

*Zastępca Dyrektora ds. Teleinformatycznych
Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia*